令和６年４月２５日

関 係 各 位

金 沢 大 学

令和６（2024）年度大学入学者選抜試験一般選抜（前期日程）の

正解・解答例の訂正について

 令和６年４月 12日付けで本学 Webサイトに掲載しました令和６（2024）年度金沢大学入

学者選抜試験一般選抜（前期日程）の数学（文系）の正解・解答例において、掲載内容に一

部誤りがありました。

つきましては、下記のとおり訂正いたします。

なお、Web サイトへ掲載しました正解・解答例には誤りがありましたが、採点は正しい解

答により実施しており、合否判定への影響はありません。

今後このような誤りが起こらないようチェック体制を強化し、再発防止に努めてまいり

ます。

記

数学（文系）大問１の（３）の正解・解答例

（誤）

（正）

問合せ先

金沢大学学務部入試課入学試験係

〒920-1192 金沢市角間町

電話：076-264-5169

E-mail：boshu@adm.kanazawa-u.ac.jp